et p̄tatem s̄t m̄ regno meo acq̄rit
mōdō contrō s̄bz p̄ h̄militatē. **Q**uasi
dicit. Vos more sc̄larū petitis et
vultis p̄ planōe venire ad regnū
& regnū possessionē cū egr̄ ad sū
mā virtutū ascendat nō impando
s̄ m̄strado. & ideo nō ita erit m̄ter
vos s̄t m̄ter eos. **N**ā m̄ regno t̄
reno plan s̄t dñs. s̄ vñ regnū
nō est t̄renū sed sp̄uale. **Vñ per
oppositū debet m̄ vobis ēē q̄ plan
eccl̄ie s̄t m̄str. Vñ origenes.** In
ter vos aut̄ qui estis mei nō erit
her. q̄m̄ qui p̄ncipes s̄t sp̄uales p̄
cipatus eoz m̄ dilecōe subiectōrū
d̄z ēē positus. nō m̄ timore corpa
li. **Vñ subdit.** **D**z q̄m̄q̄ sine nobi
lis sine ignobilis voluerit m̄t vos
maior fieri s̄tate & dignitate s̄t
vester m̄ster. nō p̄matū ambiaen
do s̄ h̄militatē m̄strando & se m̄ ob
sequijs h̄militatis excent. **et qui
voluerit m̄ter vos p̄m̄q̄ esse. id est
p̄matū h̄c erit vñ s̄m̄q̄ & om̄
nouissimq̄. nō ex q̄ditōe s̄ ex ca
ritate. nō ex pusillanimitate s̄ ex
h̄militate. **Vbi beda.** In q̄ docet
eū maiore esse qui minor fuerit
& illū dñm fieri q̄ om̄ s̄m̄q̄ sit.
Frustra igit̄ aut̄ illi imoderate q̄
fuerit. aut̄ isti dolet sup̄ maiorē de
siderio. cū ad sūmmitatē virtutū nō
potētia s̄ h̄militate veniat. **Vbi etiā
ariso.** fructū h̄militatis posunt p̄
matū celeste. et m̄ p̄matū t̄rens
fructū posunt cōfusione celestem.
ut q̄m̄q̄ desiderat p̄matū celestem.
s̄q̄t h̄militatē t̄restrem q̄m̄q̄ aut̄
desiderauerit p̄matū m̄ t̄ra. memar
q̄fusione m̄ telo. ut iā m̄ter seruos
xpi nō sit de p̄matū tertamē. nec
festinet vñq̄m̄q̄ eoz quō alio ma
ior appareat sed quō inferior videa
tur. **Vñ non q̄ maior fuerit ī ho
nore ille ē m̄stior. s̄ q̄ m̄stior fuerit****

ille e maior. **C**onversao q' melior
 e desideranda. no dignior gradus.
 Et op' q' quide desiderat bonu est.
 q' me voluntatis e et ma e mer
 res p'matu aut honois gupisc'e
 vamtas. hoc em conseq' iudiciu dei
 e p'p' quod ex p'matu honois nesa
 ma si mercede iusticie mem'. Neq'
 em ap'lo laude habebit apud deu
 q' apostoly fuit sed si opus aplams
 sui bene implevit. **P**riatq' eia si
 gente se desiderat desiderante
 se horret. **V**olens q' dno 2 dnoy
 illoz abicon'e extingue et isto'z
 dere discipuloz. iudicia m' dnat
 differencia m' p'ncipes mundiales
 2 eccl'asticos. ondens qm p'riatq'
 i xpo n' ab aliq' appetend' est no
 gnt'e. nec alteri est imdend' h'nc.
Dni p'ncipes mundi ideo fuit ut
 d'neut' m'noib' suis ut seruisfecit
 eos et spohet eos 2 comedat eos.
 2 usq' ad morte abutat' vita eoz
 ad suas vultates et gl'as. **P**riatq'
 aut eccl'ie fuit ut seruat' m'no
 rib' suis 2 m'strent eis quecuq'
 acceperit a xpo. ut suas vulta
 tes negligat 2 illoz parret ut
 si opus fuit neq' mori r'usent
 pro salute infero'z. **S**i q' h' ita
 se hnt' sclarem quide p'matu desi
 derare ut si ratio no est. ul' causa
 e q' si iustu no est ul' vtile e. **P**ri
 matu aut eccl'asticu gupisc'e. neq'
 ro est neq' cu' quia neq' iustu est
 neq' vtile. **D**ms em sapiens ulro
 se subire festinat seruituti. dolori.
 labori. 2 quod mag' e tali p'nculo
 ut det roem pro oi' eccl'ia apud
 iudice iustu nisi forte qui n' credit
 iudiciu dei n' timet ut abutes p'
 matu suo eccl'astico sclaruer' couitat
 en' m' sclare. **H** ariso. **E**t q' i
 moralib' magis mouet fca q' ver
 ba. ideo q' tepit face 2 doc'e ex h'is

que egit demonstrat quod docuit.
 si dca p'impenderet erubescer' ad
 opa. 2 induat sui ipi' exempl'u sine
 dat seipm eis m' ex. **D**icit **P**riat
 filiq' hois no venit i' m'udu m'stri.
 2 m'steriu ab alijs accipe ul' qualiter
 d'nat. **M**o em legim' discipulos en'
 discalciasse. no mancas cu' lanaret
 tenuisse. no genib' p'volutos h' vel
 hoc an' en' egisse. vel aliud h'ymodi
 sibi fuisse. sed omis sil' comedebat
 sibiq' sine prelatoe seruebat. **E**ru
 bescat q' qui h' a seruis suis q'nt.
 q' m' hoc xpm pure g'tendit. **S**ed
 ponq' venit m'stre et m'steriu
 alijs impende. **S**icut parret i' loco
 ne pedu' m' distribucoe panu'. m'
 restitucioe famitatu'. m' discursu ad
 p'duandu'. **V**bi o'genes. **M**a 2 si
 ageli 2 martha m'struerit et no
 t'j ideo venit ut m'stret' s' ut m'
 m'straret. **E**thiaru' q' p'ncipes mi
 tari debent xpm accessibile 2 pu
 eris man' iponente. et discipulis
 pedes lanante. ut 2 ipi' sibi faci
 ant fratrib'. **N**os aut' tales sim'q'
 ut eccl'ia p'ncipu' mundi extede sup
 bia videam' vel no intelligetes ul'
 g'tepnetes mandatu' xpi. 2 q'rim'q'
 sunt r'ges aces p'cedentes et tribi
 les nob' 2 accessu' diffiales maxie
 paup'ib' exhibem'q' nulla affabili
 tate h'ntes ul' h're ad nos p'mite
 tes. **H** o'genes. **E**t no' t'j p'dco
 modo m'strac'e venit. s' eccl'ia dare
 aiaz sua id e' vita. m' red'p'ione
 p' nullis id est p' h'is qui crede vo
 luerit. **P**ro o'ibus quide q'ntu' ad
 sufficiencia s' pro m'ltis no' pro o'ib'
 q'ntu' ad effitacia. **M**o s'oli q' quod
 cuq' m'steriu' exhibuit xps s' m'stra
 ut nobis id qd' est summe p'iosu' 2
 eximie caritatis scilz seipm' m' p'ciu'
 m're red'p'ionis. **V**bi **V**mar' **P**ro
 mo' m'ster q' carne sua m' ab'u sang
 ne m' potu'. aiaz m'strat i' p'ccatu'. **V**

et beda. Et hoc quoque maioribus ecclesie
papam genus ministrandi imitandum
ostendens ut non solum misericordes ele-
mosine doctrine salutaris spirituales
exempli misteria fratribus impendamus.
verum etiam sic ille pro nobis animas suas
posuit ita et nos pro iustis animas ponere
discamus. Ubi etiam dicitur Rex celorum
existens homo voluit effra et gratiam et
comitia pati. neque in hiis sufficit
sed ad mortem venit. et animas dedit pro
aut redemptione pro multis etiam im-
mortalibus. Tu quidem si humiliatus fueris pro
temetipso facis ipse autem pro te. Quam-
tuncque ergo humiliatus fueris non petes
non descendere quantum dominator tuus. Et
iterum. Ad hoc enim ad ymaginem christi
facti sumus ut imitatores efficiamus
voluntatis eius et generationis. Et in hoc
sumus ymago eius. ut quod ei bonum
videtur et apud nos sit bonum. et quod
ei malum videtur et apud nos sit malum.
Quoniamque autem domino humiliati studeamus
iustitiam studeamus. non est ymago eius.
Et qui domino paupertatem amat. dicitur
amator. et in hoc seculo repellit a se
christi similitudinem. Non est verus disci-
pulus qui non imitat magnum. Uter
est vera ymago qui filius non est autem
hunc dicitur. Humilia ergo tempus et ymi-
tare magnum et dominum tuum. Vituperabi-
le enim valde est ut discipulus se eigan-
tibus magister se iudicat. et quod seruus sit
superbius ubi dominus est humilis. quod non est
discipulus super magnum nisi seruus super
dominum suum. Quia enim homo per superbiam
caedit necesse est ut per humilitatem resur-
Donec ihesu christo qui **Oratio** igitur
pro nostra salute calicem salutis bibere
et baptismo sanguinis perfundi voluisti
et non equaliter dominari et ministrari. sed
humiliter seruire et ministrare ac vita